e)  auf  den  beiden  näher  bezeichneten  Jahr 

messen  mit  den  Bürgern  die  sich  einfinden- 

den Fremden  freien  Verkehr  pflegen  soll- 
ten : 

„Lodewycus,  Dei  gracia  Monasteriensi» 
ecclesie  electus  et  conßrmatus,  Omnibus  pre- 
sens  scriptum  visuris  notum  esse  cupimu«, 

quod  nos  volentes  habere  opidulum  de  villt 

nostra  Dulmene  et  eiusdem  opiduli  incre- 

mento  et  profectui  effleaciter  intendere  eu- 

pientes  ,  (§1)  ipsum  opidulum  ad  inhabi- tandum  cuilibet  homini  absoluta  libertate  sub 

eo  iure,  quod  vulgus  to  wycbelde  dicit,  du- 
ximus  exponendum  sub  hoc  pacti  tenore, 

videlicet  quod  porte  ipsius  cuilibet  intrare 

volenti  patere  debebunt ,  nullo  tarnen  reci- 

piendo  ibidem  in  corpus  sive  collegitim  eon- 
civii  seu  burscapii  sine  consilio  nostrorum 

iudicis  et  scabinorum  ')  loci  predicti.  $.  2. 
Item  opidani  ipsius  opiduli  in  herwadiis  et 
exuviis  morientium  coneivium  suoram  utrias- 

que  sexus  idem  itis  sive  Privilegium  ,  quo 

gaudent  sive  utunlur  in  talibus  cive«  Itat- 

sterienses,  per  omnia  optinebunt  *),  hoc  dum- 

1)  Die  im  Originale  vor  den  Worten  :  .,indie» 

—  scabinorum  —  opidani  —  coneivium  —  ei»« 
—  iudici  —  scabint"  beündlirhen  Paukte,  ende«- 
tend,  dass  hier  Personen -Namen  aufgefallen  oder 
hineinzudenken  soien,  habe  ich  hinwcggelasieo. 

2)  Es  ist  hier  wohl  nickt  an  einen  Specislfrei 
heil  abrief  der  Stadt  Münster,  sondern  vielmehr 

mit  Niesart  an  das  s.  g.  „Privilegium  patriae*4  oder 
erste  miinsterisebe  Landes  Pri  vi  1  eg  Biscboi 

Konrad's  v.  1309  [ViuMmger,  Müasterisdie  Be- 
trüge II,  303  —  8]  zu  denken ,  welches  „per  d- 

vitatem  et  dyocesin"  die  üblich  gewcsenenjbc* 
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taxat  excepto  quod  nostri  et  nostrorum  no- 

mine* successorum  lytones  sive  servilis  con- 
ditionis  in  ipso  oppidulo  in  vita  vel  in 

morte  sua  ampliori  iure,  quam  ai  in  rure  mo- 
rarentur  exterius,  non  gaudebunt.  $.  3.  Item 

uppidanis  loci  eiusdem  ibidem  iam  presenti- 

bus  et  futuris  hoc  ex  privilegio  graoie  spe- 

cialis concedimus,  quod  extra  nostrum  oppi- 
dulum  predictutn  a  quoquam  evocari  non 

debent  ad  nullum  gogravii  vel  alterius  iudi- 

eii  •),  auctoritate  spiritualis  iudicii  seu  civi- 
lis dependentis  a  nobis,  dummodo  coram  no- 

bis  vel  iudice  loci  ipsius  velint  iuri  parere.